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Klubben har passeret 5 år og er på vej mod det sjette. Der sker stadig meget i klubben, selvom 
2014 ikke har været præget af nye initiativer. I 2013 indrettede vi en ny container til 25.000 kr., 
hvilket resulterede i, at vi trådte ind i 2014 med et minus på 15.000 kr. på kassekreditten. Derfor 
har vi været påholdende – rettidig omhu om man vil – og underskuddet har vi hentet hjem i 2014 
og endda formået at få overskud på kontoen. Men det vil kassereren komme nærmere ind på un-
der fremlæggelse af regnskabet. 

I 2014 er vi kommet et stykke videre i uddannelsen af klubbens instruktører. Vi har 6 færdigud-
dannede klubinstruktører. En af vores instruktører mangler et enkelt modul i at kunne kalde sig in-
struktør 1 og en mangler 2 moduler i at kunne kalde sig instruktør 2. Så vi er snart i mål med hen-
syn til uddannelse af instruktører. Det udelukker dog ikke, at der på et senere tidspunkt åbnes op 
for, at nogle af klubinstruktørerne kan uddanne sig videre. 

I 2014 deltog to af vores instruktører i en udbytterig instruktørsamling den 12. april i Doverodde. 
Og i 2015 satser vi på at sende flere afsted til instruktørsamlingen samme sted den 11. april. 

Vi har fået 5 nye medlemmer og et nyt støttemedlem i 2014. Desuden har der været et par poten-
tielle medlemmer afsted på vores begynderroning i sommeren 2014. Samtidig har tre af klubbens 
medlemmer valgt at forlade klubben pga. manglende tid eller nyt arbejde under andre himmel-
strøg. Vi kunne gennemføre roeruddannelsen den ene af de planlagte gange i 2014. Det var roer-
uddannelsesweekenden i maj, hvor vi fik uddannet tre af vores nye roere. I 2015 planlægger vi to 
weekendkurser – primo juni og ultimo august. 

Sidste vinter forsøgte klubben sig med et nyt initiativ omkring svømmehallen for at få lidt mere 
gang i klubbens vinteraktiviteter. Vi havde lejet svømmehallen 2 timer en aften hver uge fra efter-
årsferien til påskeferien. Opbakningen var desværre ikke så stor som ønsket, selvom vi havde lavet 
en fordelagtig ordning, hvor klubben gav tilskud til svømmehalstræningen og rabat ved tegning af 
helårsabonnement. Sidste års generalforsamling besluttede så, at bestyrelsen skulle finde en ord-
ning, der kunne hænge sammen økonomisk. Vi er derfor vendt tilbage til den gamle ordning med 
en søndag om måneden som tidligere gav overskud. Opbakningen fra klubben er stadig ikke god, 
men på grund af et godt samarbejde med naboklubben i Strandby og en god opbakning derfra kan 
vi holde økonomi i svømmehalsregnskabet. 

Samarbejdet med HTN begrænser sig ikke til et samarbejde om svømmehallen, men udvides også 
til et samarbejde om klubbernes ture og om tekniktræning. Dette kan se på klubbens aktivitets-
oversigt. 

Yderligere har Skawdyk henvendt sig og er også interesseret i et samarbejde med Skagen Havka-
jakklub. Det skal vi prøve at udvikle videre på i indeværende år. 

Klubben har i løbet af året afviklet både nogle klubture og nogle arrangementer på de faste klubaf-
tener. Der har været klubaftener, hvor forskellige medlemmer har fortalt om og vist billeder fra 



deres ture i året der gik, men også et arrangement, med spisning hos Orla og foredrag af Carsten 
Rohde, som fortalte om og viste billeder fra sin tur Danmark rundt året før, hvor han også gæstede 
Skagen Havkajakklub. 

Forårets første udenbys klubtur var en forlænget weekendtur til Læsø i starten af maj, hvor vi hav-
de lejet et sommerhus. Deltagelsen var ikke så stor, men de tre roere, der var afsted, havde en god 
tur. Ultimo maj havde vi en klubtur til Mariager Fjord og til Livø med overnatning hos Løgstør Ka-
jakklub, og ultimo juni havde vi besøg af 8 roere fra Virksund Havkajakklub, som havde en spæn-
dende tur til Kandestederne om lørdagen og en tur ned ad østkysten om søndagen.  

Vi har også haft flere kortere klubture i løbet af året, og herimellem også en enkelt tur til Hirshol-
mene. 

En af de traditionsrige ture var igen i år klubturen til Tregde i Norge midt i september med 8 delta-
gere, hvor vi havde nogle flotte ture i den norske skærgård. 

Desuden har der været sejlet mange private ture af klubbens forskellige medlemmer til destinati-
oner i både ind- og udland. 

Vi har igen i år haft vores faste roture hver uge – vores begynderroning eller fællesroning, som er 
blevet afviklet hver mandag og torsdag fra primo maj til medio oktober. Det er vigtigt, at klubbens 
medlemmer bakker op om disse ture, da det både er en forholdsvis overkommelig måde at holde 
fast i klubfællesskabet på, lige som det er en mulighed for vores begyndere til at få roet nogle ki-
lometer med ledsagelse af erfarne roere. 

Vi har også haft vores faste klubaftener hver torsdag vinteren igennem. Men tilslutningen efter jul 
er ikke så stor, som den har været tidligere. Bestyrelsen har overvejet, om vi måske i stedet skulle 
nøjes med at holde klubaften en torsdag om måneden og så sørge for at lægge noget kajakrele-
vant ind som en del af aftenens program. 

Havkajaknord, som vi er en del af, og DGI har tegnet sig for nogle af årets arrangementer. Her skal 
kort nævnes ”Vis dit rovand”- arrangementer i Gjøl, Strandby og Aalborg under Havkajaknord og 
tidligere omtalte instruktørtræf i Doverodde, førstehjælpskursus med hjerte/lungeredning på van-
det og LimfjordsChallenge – Mors rundt – som DGI har stået for – alle arrangementer med delta-
gelse af roere fra Skagen. 

Desuden har der igen i år været afholdt kajakeventyrernes klub under havkajaknord – et arrange-
ment, hvor roere fra forskellige nordjyske klubber fortalte og viste billeder fra 7 forskellige ture i 
ind- og udland – fra Grønland til Mexico – og fra Wales over Samsø og videre til Finland. 

Det kan også nævnes, at top 5-listen på rojournalen 2014 på Havkajaknord – både bland mænd og 
kvinder – stadig har en pæn repræsentation af roere fra Skagen Havkajakklub. 

Årets midsommernatsmaraton blev gennemført med 11 roere, som startede fra Solnedgangsplad-
sen. Og heraf gennemførte de 9 roere de 50 km fra Skagen til Frederikshavn om natten, mens to 
havde valgt at nøjes med turen rundt Grenen og hjem til klubben. På turen som startede på Sol-
nedgangspladsen kl. 19.00 og sluttede på Palmestranden i Frederikshavn kl. 04.00 var deltagelse af 
roere fra klubber rundt omkring i Nordjylland. 

Vi har i sommer fået genetableret vores slæbested og gangbro. Arbejdet er udført af havnens folk, 
og de har lavet et solidt stykke arbejde. Desværre accepterede vi arbejdet udført, inden kysten 



åbenbart har fundet sit blivende leje med det resultat til følge, at det yderste stykke af gangbroen 
er undermineret og slæbestedet står på sine metalspyd, da havet har taget lidt mere af kysten. 
Men det står solidt, og havnens folk har lovet, at de vil hjælpe med deres maskiner med at få ud-
bedret forholdene omkring gangbroen og slæbestedet til sommer. 

Vores traditionsrige julerotur blev gennemført med deltagelse af 3 roere, og den efterfølgende ju-
lefrokost kunne trække yderligere nogle medlemmer med. Festen bød som sædvanlig på god mad 
og drikke og hyggeligt samvær i klubhuset. 

Også nytårsroturen blev gennemført som sædvanligt – endda fordelt på to dage, og traditionen tro 
holdt vi nytårskur i klubhuset med champagne og kransekage bagefter. 

Der ligger for det kommende år et program med en del muligheder for klubture – både vores egne 
– men også som følge af vores samarbejde med HTN – mulighed for at deltage på deres klubture. 
Desuden har vi planlagt et Åbent hus-arrangement ultimo maj, hvor vi håber på at kunne tiltrække 
nogle nye medlemmer, og DGI har opfordret os til og vil støtte op omkring et Havkajaktræf i Ska-
gen primo september. Men sidstnævnte er endnu på et forberedende plan. 

Der skal afslutningsvis lyde en opfordring til at spare på strømmen og varmen i klubhuset. Sørg for 
at du slukker det, som du har tændt for, inden du forlader klubhuset. 

Med håbet om endnu et godt år for klubben og mange gode roture både nært og fjernt. 

Bestyrelsen. 


